1

2025年９月12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ガ ー デ ン

代 表 者 名 代表取締役社長    川島  賢

（コード番号：274A 東証スタンダード）

問合わせ先 専務取締役管理本部長 小澤  修三

(TEL. 03-5361-8003)

タイにおける合弁会社設立に向けた基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、Singha Corporation Co., Ltd.（シンハーコー

ポレーション社）の子会社であるS Star Holding Co., Ltd.との間で、タイ国における『山下本気うど

ん』ブランド店舗を運営・管理するための、共同出資による合弁会社の設立に向けた基本合意書の締結を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

当社は「イマをＨＡＰＰＹに！」という企業理念を掲げ、企業再生型Ｍ＆Ａを活用した飲食事業を展開し

ており、ラーメン事業、レストラン事業、ハワイアン事業、寿司事業等の飲食店舗の経営、並びに保有する

ブランドに係るフランチャイズ事業及び不動産事業を行っております。現在、横浜家系ラーメン『壱角家』

と本格讃岐創作うどん『山下本気うどん』を主力に、11のブランドを首都圏中心に店舗を展開しておりま

す。

当社が日本の外食企業としてNo.１になるため掲げている３つの成長戦略の一つである海外展開について

は、現状タイとマレーシアに『壱角家』ブランドを現地企業と協力する形で数店出店するに留まるという進

捗でございました。

そこで今回、海外展開を加速させるべく、うどんの人気が高まっている東南アジアのタイに注目し、日本

国内でもシンハービールで知名度の高い、財閥企業Boon Rawd Brewery Co., Ltd.（ブンロード・ブリュワリ

ー社）と交渉を重ね、この度タイ国内における『山下本気うどん』の展開に関する諸条件と、共同出資によ

る合弁会社の設立に向けた基本合意書の締結を決議いたしました。

当社が日本国内で培った『山下本気うどん』というブランド・コンテンツと、ブンロード・グループの持

つタイ国内ネットワーク及びマーケティング機能を融合させることで、強力に店舗展開を進め、まずはタイ

における「Premium Sanuki Udon」の地位を確立してまいります。タイ国での成功を足掛かりに、東南アジア

全体へのブランド展開を目指し、海外事業の拡大を通じて、当社の企業価値向上を目指してまいります。

２．合弁会社の概要（予定）

（１） 名 称 SINGHA GARDEN Co., Ltd.

（２） 所 在 地 タイ国 バンコク

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 『山下本気うどん』店舗の運営

（５） 資 本 金 15百万タイバーツ（約68百万円）※１THB＝4.59円で計算

（６） 設 立 時 期 2025年12月

（７） 決 算 期 12月

（８） 大株主及び持株比率

S Star Holding Co., Ltd.：50.00％

株式会社ガーデン：49.00％

TD Consulting Co., Ltd.：1.00％

2

３．合弁会社の業績の見通し

 現在精査中です。

４．合弁契約の相手先の概要

 なお、S Star Holding Co., Ltd.は2025年８月に設立された会社であり、最近３年間の財政状態及び

経営成績については記載を省略いたします。

なお、大株主及び持株比率と、最近３年間の財政状態及び経営成績については非開示を求められている

ため記載を省略しております。

５．日程

（１） 基 本 合 意 日 2025年９月12日

（２） 取 締 役 会 決 議 日 2025年10月（予定）

（３） 契 約 締 結 日 2025年10月（予定）

（４） 事 業 開 始 日 2025年12月（予定）

６．今後の見通し

本件が、当社の業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、中期的に当社の業績及び企業価値向上に

資するものと考えております。今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

（１） 名 称 S Star Holding Co., Ltd.

（２） 所 在 地
1788 Singha Complex 40th Floor, New Phetchaburi Road, Bang

Kapi, Huai Khwang, Bangkok, Thailand 10310

（３） 代表者の役職・氏名
Director,

Mr. Naiyanobh Bhirombhakdi and Mr. Boriwat Pinpradab

（４） 事 業 内 容 ブンロード・グループの外食部門の持株会社、投資会社

（５） 資 本 金 380百万タイバーツ（約1,744百万円）※１THB＝4.59円で計算

（６） 設 立 年 月 日 2025年８月

（７） 大株主及び持株比率 Singha Corporation Co., Ltd.：99.99％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（１） 名 称 TD Consulting Co., Ltd.

（２） 所 在 地
32/27 Sino-Thai Tower, Bldg.6 Fl. Sukhumvit 21 (Asok) Rd.

Khlong Toei Nuea, Vadhana, Bangkok 10110, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Director, Mr. Tossaporn Kitthanacharoen

（４） 事 業 内 容 コンサルティング業

（５） 資 本 金 ５百万タイバーツ（約22百万円）※１THB＝4.59円で計算

（６） 設 立 年 月 日 1995年１月12日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。